2018年9月28日

各 関 係 大 学 長

各 関 係 学 部 長

各大学院研究科長

各 関 係 機 関 長 殿

      立命館大学大学院人間科学研究科
      研究科長  佐藤 隆夫

教員の公募について

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
立命館大学大学院人間科学研究科は、臨床心理学領域を置き、公認心理師および臨床心理士という心理的援助に関

わる高度専門職の養成を目指しています。その実習教育体制を構築することは重要な課題になっています。とりわけ、

学な実習機関である心理・教育相談センターでの実習は臨床心理士や公認心理師を目指す人間科学研究科の学生にと

ってもっとも重要なものです。
このたび、本研究科では、心理・教育相談センターを中心とした臨床実習教育を担当いただく嘱託講師を公募する

ことになりました。教学理念に共感し、本学における教育、研究、運営に積極的に関わっていただける方を求めてい

ます。つきましては、ご多用中のところ恐縮に存じますが、適任者のご推薦について、よろしくお取りはからいくだ

さいますようお願い申し上げます。

記
１．職 名 嘱託講師

２．任 期 １年間（2019年4月1日から2020年3月31日まで）

※ただし、双方合意の場合、4回を上限として契約を更新することがあります。

３．所 属  大学院人間科学研究科

４．勤 務 地  大阪いばらきキャンパス（大阪府茨木市）

５．募 集 人 数 2名

６．着 任 時 期 2019年4月1日

７．募 集 分 野 臨床心理学

８．担 当 科 目

（1）心理・教育相談センターにおける実習に関わる大学院科目を通年平均 1週 10授業時間分担当

  （1授業時間は90分）

大学院科目：「臨床心理実習」「臨床心理査定演習」など

（2）心理・教育相談センターにおける院生指導、相談業務、運営に関わる業務

９．応 募 資 格

     以下の（1）～（3）の全ての条件を満たすこと。

      （1）大学院における臨床実習教育を担当するに必要とする十分な実務経験を有すること

  （2）臨床心理士の資格を有すること

      （3）スーパーバイザーの経験があることが望ましい

※本募集による雇用開始の前年度に、学校法人立命館と期間の定めのある雇用契約を有しておられる方は、

 応募していただくことができません。

１０．給 与 等 ①月額本俸 300,500円、賞与（夏期300,000円・年末300,000円）

②通勤手当有(上限有) 、社会保険（私学共済）、雇用保険加入、昇給制度・退職金支給なし

③その他 就業等に関しては、「立命館大学嘱託講師就業規則」による。

１１．提 出 書 類

（1）

（2）

（3）

（4）

（5）

（6）

（7）

履歴書・業績書（本学所定様式）

事例報告3点（未発表のものでも可）

臨床経験・臨床指導経験の実績書（書式自由）

本研究科における臨床教育に対する抱負（A4判1枚程度）

最終学歴についての証明書（原本）もしくは学位記（写）

臨床心理士資格登録書（写）

返信用封筒（長3形、切手貼付不要。返信先住所・氏名を記入）

3部

各3部（コピー可）

各3部

3部

1部

1部

1通

１２．応募締切日 2018年11月16日（金）必着

         ※書類選考（1次選考）の上、2次選考対象者に対し面接を実施します。

          面接は、12月上旬を予定。

１３．書類提出先 〒567-8570 大阪府茨木市岩倉町2-150 立命館大学 総合心理学部事務室宛

TEL 072-665-2190  FAX 072-665-2169  E-mail：sinri01＠st.ritsumei.ac.jp

※問合せは極力電子メールでお願いします。

※封筒には「嘱託講師応募書類在中｣と朱書し、書留郵便・宅配便など配達記録の残る形式で送付を

 お願いします。なお、提出書類は原則として返却いたしません。

※応募に際しご提出いただいた個人情報は、本学の規程に従って適切に管理し、採用選考の目的以外

 には使用いたしません。また選考終了後、責任をもって速やかに処分いたします。

※提出書類の本学所定様式「履歴書」「業績書」は本学ホームページの採用情報ページより

 ダウンロードしてください。

 ＜教員公募情報アドレス＞ http://www.ritsumeikan-trust.jp/publicinfo/recruitment/

１４．そ の 他

         立命館大学では、女性活躍推進法の趣旨に則り、女性の積極的な応募を歓迎します。

立命館大学は、ワークライフ・バランスに関する諸制度を整備しています。

 詳細については、以下のウェブページよりご参照ください。

  ＜立命館大学リサーチライフサポート室＞   http://www.ritsumei.ac.jp/research/rsupport/

以上

http://www.ritsumeikan-trust.jp/publicinfo/recruitment/